ニュースレポート

令和 ５年 ９月１３日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市立赤穂西小学校

タイトル   お馬さんが学校にやってくるよ！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

ホースセラピー体験

日  時

10月 18日(水) ９：００～１１：１５

（雨天予備日 10月 20日(金) ９：００～１１：１５）

場所・住所

赤穂西小学校運動場

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・岡山県和気町で、障害者乗馬などホースセラピーに取り組まれている、赤穂市在住

「ハッピーホースファーム」代表の香山さんが、子ども達に馬との触れ合いを通して、

笑顔を届けたいと企画してくださった。

・保護者の方からお話をいただき、学校と香山さんをつないでくださったことで実現

した企画である。

・幼稚園にも声をかけ、幼小連携の取組として位置づけると共に、少人数の良さ

を生かし、子ども達が馬と触れ合える時間をたくさん確保し、命の大切さを感じる時

間となればと考えている。

・当日は、「ハッピーホースファーム」の４頭から５頭の馬と「ハッピーホースファ

ーム」と「馬んまる」の理学療法士を含む８名から９名のスタッフに来ていただき、

餌をあげたり乗馬をしたりして、馬との触れ合いを行う予定である。

問い合わせ先

学 校 園 所 名  ：赤穂市立赤穂西小学校

校園所長名（担当者名）：校長 中元（教頭 市下）

電  話    ：４５－０５３８

F A X             ：４５－０５０８

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市